#### Landesverband Steiermark und Kärnten

Griesgasse 10, 8020 Graz, Tel.: +43 (0) 316 / 71 10 18 Fax: +43 (0) 316 / 71 10 18 / 20 E-Mail: office@sachverstaendige.at, Homepage: http://www.sv.co.at, ZVR-Zahl: 013329758



Einladung des Landesverbandes Steiermark und Kärnten zum Seminar

# "Sachverständigenauswahl und Gutachtensauftrag – Ein Zufall?"

#### Termine:

- Freitag, 18. Oktober 2024,14:00-18:00, Bildungshaus Schloss Krastowitz, Krastowitz 1, 9020 Klagenfurt
- o Freitag, **22. November 2024** 14:00-18:00, Hotel Weitzer, Grieskai 12/14, 8020 Graz

#### **Preis:**

für Mitglieder, Richter:innen,

Richteramtsanwärter:innen € 50,00 + 20% USt. = € 60,00

für Nichtmitglieder € 100,00 + 20% USt. = € 120,00

### **Anmeldung:**

Bitte melden Sie sich über den Veranstaltungskalender auf unserer Webseite an: <a href="https://sv.co.at/veranstaltungen/fortbildung/sachverstaendigenauswahl-und-gutachtensauftrag-ein-zufall-1-961/">https://sv.co.at/veranstaltungen/fortbildung/sachverstaendigenauswahl-und-gutachtensauftrag-ein-zufall-1-961/</a>

## Zielgruppe:

Sachverständige und Anwärter:innen aller Fachgebiete, Richter:innen, Richteramtsanwärter:innen

### **Ansprechperson:**

Mag. Maren Leykauf, Telefon: 0316/711018, E-Mail: office@sachverstaendige.at

# **Programm:**

14:00	Begrüßung Arch. DI Klaus DREIER, Präsident des Sachverständigenverbandes Steiermark und Kärnten
14:15	<b>Der Gutachtensauftrag – Inhalt und Interpretation</b> Arch. DI Bettina DREIER, Architektin, Gerichtssachverständige Mag. Eva KRAUT, Richterin des Landesgerichts für Zivilrechtssachen Graz
15:45	Kaffeepause
16:15	Wie zwei zueinander finden (sollen) - richterliche Auswahl der "richtigen" Sachverständigen Arch. DI Klaus DREIER, Präsident des Sachverständigenverbandes Steiermark und Kärnten Mag. Alfred TANCZOS, Senatspräsident am Oberlandesgericht Graz

Mit Ihrer Anmeldung zu dieser Veranstaltung erklären Sie sich mit der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten für Zwecke dieser Veranstaltung einverstanden und stimmen der Ausgabe einer Teilnehmendenliste mit Ihrem Namen und Ihren Kontaktdaten an die Teilnehmenden der Veranstaltung zu.